

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

PRODUCTO: **CERA BTMS 25 MCC**

N° CAS: 81646-13-1, 67762-27-0

CADUCIDAD MÍNIMA: 2 años

N° EINECS: 279-791-1, 267-008-6

CARACTERÍSTICAS

APARIENCIA: gránulos de color blanco - amarillo claro, de olor característico

INCI: Cetearyl Alcohol and Behentrimonium Methosulfate

NOMBRE QUÍMICO: alkyltrimethylammonium methyl sulphate

ISO 16128 (sobre 1): 0,94 natural

ORIGEN MATERIA PRIMA: Vegetal, mineral.

ALÉRGICOS: No contiene ninguno de los 26 alérgicos cosméticos listados en el Anexo III (N. 67-92) de la Regulación Cosmética (EC) N. 1223/2009

PARÁMETROS ESPERADOS POR LOTE

PARÁMETRO / PARAMETER

Sal Cuaternaria / Active Substance

pH Sol. 2% (25°C) / pH Sol. 2% (25°C)

Punto de Fusión / Melting Point

Aminas libres / Free Amine

VALOR / VALUE

24,0 % - 26,0%

6,0 - 8,0

60,0°C - 70,0 °C

0,0% - 2,0%

COMPOSITION / COMPOSICIÓN

COMPONENTS

Behentrimonium Methosulfate

Cetearyl Alcohol

REACH STATUS

Reg. No. 01-2119949051-44

Reg. No. 01-2119485907-20

SOURCE

vegetable / synthetic

vegetable

RATIO

24 - 26 %

74 - 76 %

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Sin agregado de conservantes, disolventes o aditivos

Producto no irradiado. No GMO. Ausencia completa de cualquier material derivado de origen animal.

Origen vegetal principal: aceite de colza. **Libre de aceite de palma y sus derivados.**

Ausencia de Patógenos: Enterobacteria, Pseudomonas, Enterococci, Candida albicans, Staphylococci

RECOMENDACIONES DE ALMACENAMIENTO

Se recomienda almacenarlo a temperaturas entre 15°C a 25°C, protegiéndolo de humedad y fuentes de calor, bien cerrado.

Nota para los usuarios / Note for users:

La información contenida en la presente hoja se basa en nuestro propio conocimiento a la fecha de la última versión. Los usuarios deben verificar la idoneidad y minuciosidad de la información proporcionada de acuerdo con cada uso específico del producto. Este documento no debe considerarse una garantía sobre ninguna propiedad específica del producto. El uso de este producto no está sujeto a nuestro control directo; por lo tanto, los usuarios deben, bajo su propia responsabilidad, cumplir con las leyes y regulaciones vigentes en materia de salud y seguridad. El productor queda liberado de cualquier responsabilidad derivada de usos indebidos. Proporcionar al personal designado la formación adecuada sobre cómo utilizar productos químicos. /

The information contained in the present sheet are based on our own knowledge on the date of the last version. Users must verify the suitability and thoroughness of provided information according to each specific use of the product. This document must not be regarded as a guarantee on any specific product property. The use of this product is not subject to our direct control; therefore, users must, under their own responsibility, comply with the current health and safety laws and regulations. The producer is relieved from any liability arising from improper uses. Provide appointed staff with adequate training on how to use chemical products.

Mi Cosmética Casera

P.I. El Nevero, Complejo La Mar. Fase Iv, Edificio D, Num 2. 06005, Badajoz

Tfn: +34 924 254 639 / +34 669 698 206

www.micosmeticascasera.es - info@micosmeticascasera.es

© Mi Cosmética Casera
Prohibida su reproducción total o parcial sin el previo consentimiento por escrito de la Empresa.